

P R O T O K Ó Ł Nr XI/06

z I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 odbytej w dniu 24 listopada 2006 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Przed otwarciem obrad I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku uczestniczący w obradach uczcili minutą ciszy pamięć górników, którzy zginęli w kopalni „HAREMBA”.

Ad. pkt 1

Obrady I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył radny senior - najstarszy wiekiem obecny na sesji rady Pan Stanisław Paździor witając wszystkich przybyłych na inauguracyjną sesję Rady Miejskiej kadencji 2006 – 2010 . Powitał uczestniczącego w obradach sesji Pana Senatora Sławomira Sadowskiego- lista obecności gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach sesji uczestniczyli również sołtysi Sołectw Gminy Pasłęk. Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2

Obrady były prawomocne, bowiem uczestniczyło 21 radnych. Lista obecności radnych na sesji stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3

Pan Stanisław Paździor poinformował, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym, radni przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego składają ślubowanie.

Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty, wywołani według kolejności alfabetycznej radni z listy wstają i wypowiadają słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję”, tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie radny senior Pan Stanisław Paździor odczytał rotę :
„WIERNY KONSTYTUCJI I PRAWU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
ŚLUBUJĘ UROCZYŚCIE OBOWIĄZKI RADNEGO SPRAWOWAĆ
GODNIE, RZETELNIE I UCZCIWIE, MAJĄC NA WZGLĘDZIE DOBRO
MOJEJ GMINY I JEJ MIESZKAŃCÓW” - załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ślubowanie na sesji złożyli radni : Cieśla Zbigniew, Ferek Mariusz, Ficak Mariusz, Jasiukiewicz Jarosław, Jedlikowski Tadeusz, Kopański Krzysztof, Litwin Alicja, Luchowski Józef, Łachmański Marek, Matuszczak Marian, Paździor Stanisław, Piotrowski Henryk, Rapacka Janina, Skalij Edward, Stando Stefan, Stolarowicz Kazimierz.

W tym miejscu Pan Stanisław Paździor odczytał oświadczenie Pana Wiesława Śniecikowskiego : „Mając na uwadze przepis art. 27, pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym, zakazujący łączenia funkcji burmistrza z

członkostwem w organie jednostki samorządu terytorialnego, niniejszym zrzekam się z mandatu radnego Rady Miejskiej w Pasłęku w związku z faktem, że w wyborach w dniu 12.11.2006 roku zostałem wybrany na Burmistrza Pasłęka”.

Powyższe oświadczenie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności ślubowanie złożyli radni : Świdorski Jan, Tyliński Jan, Wojciechowski Piotr, Żukowski Henryk.

Ad. pkt 3a i pkt 4

Radny senior Pan Stanisław Paździor zaproponował wprowadzenie punktu 3a, tj. Wybór sekretarza obrad. Zaproponował również do pełnienia funkcji sekretarza obrad radnego Zbigniewa Cieślę, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za wprowadzeniem punktu 3a i wyborem radnego Zbigniewa Cieśli do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 20 radnych

W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji z wprowadzeniem zmiany, jak wyżej było 20 radnych.

Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

W celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku, Pan Stanisław Paździor zaproponował powołanie 3 osobowej komisji skrutacyjnej. Poinformował, że w skład komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby, które będą kandydowały.

W głosowaniu za powołaniem 3 osobowej komisji skrutacyjnej było 20 radnych.

Do składu komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku zostali zgłoszeni:

- radny Tadeusz Jedlikowski zaproponował radną Alicję Litwin,
- radny Henryk Piotrowski zaproponował radną Janinę Rapacką,
- radna Janina Rapacka zaproponowała radnego Jarosława Jasiukiewicza.

Wyżej wymienieni radni wyrazili zgodę na wejście w skład komisji skrutacyjnej.

Przewodniczącą komisji skrutacyjnej została radna Janina Rapacka, natomiast członkami tej komisji zostali radna Alicja Litwin i radny Jarosław Jasiukiewicz.

Ad. pkt 6

Radny Pan Stanisław Paździor zaproponował zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Radny Henryk Żukowski w imieniu KW „Pasłęczanie”, na przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku zaproponował Pana Stanisława Paździora, który jest człowiekiem doświadczonym, cieszącym się ogólnym zaufaniem i wielką estymą wśród radnych.

Pan Stanisław Paździor wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Mariusz Ferek w imieniu własnym, na przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku zaproponował Pana Edwarda Skalija, który również posiada doświadczenie i uzyskał dużą liczbę głosów wśród wyborców.

Pan Edward Skalij nie wyraził zgody na kandydowanie.

Radny Pan Stanisław Paździor zachęcał radnych do zgłaszania dalszych kandydatów.

Więcej kandydatów radni nie zgłosili.

W tym punkcie radny Tadeusz Jedlikowski zgłosił formalny wniosek o zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej.

W głosowaniu za wnioskiem radnego Tadeusza Jedlikowskiego proponującym zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej było 20 radnych.

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej rozdali wszystkim radnym karty do tajnego głosowania w sprawie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Janina Rapacka przedstawiła zasady głosowania na Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Wyczytani kolejno radni, zgodnie z wykazem alfabetycznym radnych podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu wyborów i po obliczeniu głosów Przewodnicząca komisji skrutacyjnej odczytała protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku, największą liczbę głosów ważnych i ustawowo wymaganą bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, otrzymał radny Stanisław Paździor.

Protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Karty do tajnego głosowania stanowią załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Następnie Pan Stanisław Paździor odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 - 2010.

W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni podjęli uchwałę stwierdzającą wybór przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 - 2010.

Uchwała Nr XI/56/06 Rady Miejskiej w Pasłęku stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

W dalszej części obrady sesji prowadził nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Stanisław Paździor.

W tym punkcie głos zabrał Senator RP Pan Sławomir Sadowski, który w związku z wyborami samorządowymi złożył gratulacje Przewodniczącemu

Rady, radnym i burmistrzowi. Poinformował, że w latach 2007 – 2013 można pozyskać 67mld 280 mln zł. środków finansowych z Unii Europejskiej. Na Województwo Warmińsko – Mazurskie zostaną skierowane środki w wysokości 11 mld zł. Są to środki do pozyskania również przez Pasłęk, tylko należy składać dobrze przygotowane wnioski. Zadeklarował, że będzie starał się zrobić wszystko, żeby ściągnąć do Pasłęka część środków finansowych z Unii Europejskiej, aby nasze miasto było piękniejsze i rozwijało się.

Następnie Pan Stanisław Paździor podziękował radnym za wybór na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej po raz czwarty. Będzie się starał, by w oparciu o obowiązujące prawo sesje Rady Miejskiej przebiegały sprawnie i były owocne.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor zaproponował zgłaszanie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku.

Radny Henryk Żukowski zaproponował radnego Edwarda Skalija na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej, który cieszy się wielkim zaufaniem jak też osiągnął największy wynik wyborczy.

Radny Edward Skalij wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Kazimierz Stolarowicz zaproponował radnego Stefana Stando na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Radny Stefan Stando wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zachęcał do zgłaszania dalszych kandydatów. Więcej kandydatów radni nie zgłosili.

Radny Tadeusz Jedlikowski zgłosił formalny wniosek o zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku.

W głosowaniu za wnioskiem radnego Tadeusza Jedlikowskiego proponującym zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej było 19 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

Następnie członkowie komisji skrutacyjnej rozdali radnym karty do tajnego głosowania w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku.

Przewodnicząca komisji skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Wyczytani kolejno radni, zgodnie z wykazem alfabetycznym radnych podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania.

Po przeprowadzeniu wyborów i po obliczeniu głosów Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Janina Rapacka odczytała protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku.

Komisja stwierdziła, że w wyniku tajnego głosowania w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku największą liczbę głosów ważnych i ustawowo wymaganą bezwzględną większość głosów przy obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, otrzymali radni :

Edward Skalij i Stefan Stando.

Protokół z wyników tajnego głosowania radnych Rady Miejskiej w Pasłęku w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Karty do tajnego głosowania stanowią załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010.

W głosowaniu 20 radnych „za” radni podjęli uchwałę stwierdzającą wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010.

Uchwała Nr XI/57/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

W tym punkcie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Pasłęku Wiesława Śniecikowskiego.

Ad. pkt 10

W punkcie sprawy różne Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Stanisław Paździor zwrócił się do radnych o dotrzymanie terminów składania oświadczeń majątkowych.

Ad. pkt 11

Obrady I sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 -2010 trwały od godziny 10.00 do godziny 11.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku
mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad :
Zbigniew Cieśla

Protokółowała:
K.Holeniewska